
  

UCHWAŁA NR 234/24  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 CZERWCA 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1942/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 1 kwietnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego do dokonywania oględzin i szacowania szkód,  

o których mowa w art. 50 ust. 1, 1b, 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 października 

1995 r. Prawo łowieckie. 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), w związku z art. 50 ust. 4 ustawy z dnia 

13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1082) uchwala się 

co następuje: 

§ 1 

§ 1 Uchwały Nr 1942/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 kwietnia  

2020 r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do 

dokonywania oględzin i szacowania szkód, o których mowa w art. 50 ust. 1, 1b, 2 pkt 2 i ust. 

3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie otrzymuje brzmienie: 

Upoważnia się pracowników Urzędu MarszałkowskiegoWojewództwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach w osobach: 

1. Pana Michała Łubka – Głównego Specjalistę w Departamencie Rolnictwa, Klimatu i 

Środowiska, 

2. Pana Sylwestra Bętkowskiego – Głównego Specjalistę w Departamencie Rolnictwa, 

Klimatu i Środowiska, 

3. Pana Jacka Saletrę – Głównego Specjalistę w Departamencie Rolnictwa, Klimatu i 

Środowiska, 

do dokonywania oględzin i szacowania szkód, o których mowa w art. 50 ust. 1, 1b, 2 pkt 2  

i ust. 3  ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 234/24  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 czerwca 2024 roku 

 

Zgodnie z art. 50 ust. 1 i 1b ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 1082), Skarb Państwa odpowiada za szkody w uprawach i płodach rolnych 

wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną oraz wyrządzone przez dziki, 

łosie, jelenie, daniele i sarny na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich.  

W myśl art. 50 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte 

całoroczną ochroną na obszarach obwodów łowieckich polnych oraz wyrządzone przez dziki, 

łosie, jelenie, daniele i sarny na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich 

odszkodowania wypłaca zarząd województwa ze środków budżetu państwa. Ponadto zgodnie 

z art. 50 ust. 4 ww. ustawy oględzin i szacowania szkód dokonują przedstawiciele podmiotów 

właściwych do wypłaty odszkodowania.  

W myśl art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) zarząd województwa może upoważnić 

pracowników urzędu marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności województwa. Dokonywanie oględzin i szacowanie 

szkód łowieckich to czynności związane z tego typu działalnością, które należy wykonać  

w terenie w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 kwietnia 2019 

r. w sprawie szczegółowych warunków szacowania szkód w uprawach i płodach rolnych  

(Dz. U. z 2019 poz. 776). 

W związku ze zmianami organizacyjnymi wprowadzonymi Uchwałą Nr 36/24 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 maja 2024 roku w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

zadania Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich realizującego ww. 

czynności powierzone zostały Departamentowi Rolnictwa, Klimatu i Środowiska oraz 

zmianami kadrowymi w Departamencie merytorycznym realizującym ww. zadania aby 

zapewnić sprawna realizację zadań należy zaktualizować listę upoważnionych pracowników 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 


	uchwała nr 234
	uzasadnienie do uchwały nr 234

